





Porsche Club Deutschlandtreffen Dresden 2015

04. - 07. Juni 2015

Erstmals seit 2003 findet das traditionelle Porsche Club Deutschlandtreffen wieder im Osten Deutschlands statt. Die Barockstadt Dresden bildet mit ihrer Fülle an historischen Bauwerken ein ausgezeichnetes Ambiente für ein Treffen der Porsche Freunde aus nah und fern. Frauenkirche, Zwinger und Semperoper sind weltberühmt und machen die sächsische Metropole zu einem begehrten Reiseziel. Zahlreiche Museen mit einzigartigen Ausstellungsstücken lohnen den Besuch. Eine Dampferfahrt auf der Elbe gehört ebenso zum Programm, wie die Ausfahrt in die grandiose Natur. Ob Elbsandsteingebirge mit der Bastei oder malerische Flusstäler. Es lohnt sich zu kommen. Das Hotel Taschenbergpalais Kempinski verbindet heute als "erstes Haus am Platz" historische Pracht, zeitgenössische Eleganz und modernes Design.

Der Porsche Club Dresden hat in Kooperation mit dem Porsche Club Deutschland, der Porsche Deutschland GmbH und dem Porsche Zentrum Dresden ein abwechslungsreiches Programm erstellt und freut sich auf den Besuch zahlreicher Porsche Freunde.







Porsche Club Dresden - In Zusammenarbeit mit dem Porsche Club Deutschland

Schatzmeister PC Dresden Oliver Paul E-Mail: Oliver.Paul@porsche-club-dresden.de











Bisher geplantes Programm:

Donnerstag, 04. Juni 2015

- Individuelle Anreise nach Dresden
- Hotel Taschenbergpalais Kempinski
- ab 15:00 Uhr Ausgabe der Startunterlagen im Hotel
- 19:00 Uhr Begrüßung und Welcome-Abend im Sophienkeller





Freitag, 05. Juni 2015

- 09:00 Uhr Concours d'Élégance
- 10:00 Uhr diverse Stadtführungen
- 13:00 Uhr Mittagsimbiss
- 19:00 Uhr Schifffahrt auf der Elbe mit Abendessen an Bord

Schatzmeister PC Dresden Oliver Paul E-Mail: Oliver.Paul@porsche-club-dresden.de











Samstag, 06. Juni 2015

- 09:00 Uhr Start zur Rundfahrt in die Sächsische Schweiz und durchs Elbsandsteingebirge
- 12:30 Uhr Mittagsimbiss
- 14:30 Uhr Zweiter Teil der Rundfahrt
- 19:30 Uhr Galaabend im Congress Centrum Dresden





Sonntag, 07. Juni 2015

- 09:00 Uhr Farewell-Brunch mit Siegerehrung und Verabschiedung
- individuelle Rückreise der Teilnehmer



Porsche Club Dresden - In Zusammenarbeit mit dem Porsche Club Deutschland

Schatzmeister PC Dresden Oliver Paul E-Mail: Oliver.Paul@porsche-club-dresden.de





Weitere Informationen finden Sie unter www.porsche.de

Vorne, Mitte, hinten. Hauptsache, das Herz am rechten Fleck.

